AKT I THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ECOVIS Albania” shpk

Né kété statut:
- "Ligji" &shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtarét dhe Shogqérité tregtare”;
- "Statuti" &shté Statuti i Shogérisé;

Kreu I
Themelimi, Zoterimi, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni |1
Data e Themelimit, Emri dhe Ortakét Themelues

I 1 Sot. me daté 03.01.2024. themeluesit kané krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e quajtur
“ECOVIS Albania™ shpk.

1.2 Themeluesit e shoqérisé jané:
e Bledar Korkaj, me Nr.ID H90511157W, lindur né Vloré . m& | 1.05.1979. madhor dhe me zotési t& ploté

pér té vepruar.
e Myzejene Sheraj, me Nr. 1D 196029034 U, lindur n& Vloré, mé 29.10.1989, madhore dhe me zotési té ploté

pér t& vepruar.

Neni 2
Objekti

Shoqéria do té kryejé aktivitetin ¢ m&poshtém:
Konsulencé pér biznesin.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1 Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté me afat t& pacaktuar.

Neni 4
Selia

4.1 Selia e shoqgrisé ndodhet né adresén “Rruga Faik Konica, Pallati AL-GI. Hyrja 1. Kati 10, Ap.26. Tirané.”

4.2 Asambleja e ortakéve mund té hapi ose t& mbylli adresa dytésore, filiale, zyra pérfagesimi ose degé€, zyra
né Shqip&ri ose jashté.




Kreu I
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar i shaqérisé pérb&het nga 2 (dy) kuota me vieré 10.000 (dhjeté mij&) leké.
5.2 Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:

e Bledar Korkaj, titullar i 1(nj¢) kuote me vleré 8.000 (teté mijé) leké q& pérbén 80% (tetédhjeté pérqind)
té kapitalit t& shogérisé.

® Myzejene Sheraj. titullare e 1(nj&) kuote me vler& 2.000 (dy mijé) leké q& pérbén 20% (njézet pérqind) t&
kapitalit t& shoqérisé.

5.3 Shogéria mund (€ krijojé rezerva nga fitimet vjetore sipas rastit, pas zbritjes s& shpenzimeve vjetore dhe
detyrimeve.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shoqérisé mund t&¢ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané (€ kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga asambleja e pérgjithshme e
njé& eksperti t€ autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

6.2 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve. e cila vendos né & njéjtat kushte q& kérkohen pér
modifikimin e statutit.

6.3 N€ € gjitha rastet zvogélimi prek kapitalin e ortakéve né té njéjtén masé t& pjeséve t& kapitalit g¢ ata
pérlagésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit
7.1 Kuotat ¢ kapitalit dhe t€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre jané lirisht t& transferueshme si né rastet mé poshté:

— né rastin e ortakut person fizik. per efekt té trashégimisé né rast vdekje apo nése transferohen te
bashkeshorti apo pasardhés t& ortakut;

— né rastin e ortakut person juridik n&se transferimi béhet te ortakét e shoqérive pjesmarrése (filialet)
apo té lidhura me ortakun person juridik. Ky rast parashikon edhe mundésing e operacioneve té
mundshme t& transformimit, bashkimit apo ndarjes dhe blerjeve sé shoqérive.

7.2 Ortaku q& kérkon t& b&jé transferimin e kuotave. duhet t'ia ofrojé ato ortakéve té tjeré té shoqérisé me té
njéjtat kushte t& cilat do t'ua ofronte t& tretéve. t& cilét duhet t& shprehen me shkrim brenda 10 (dhjeté) ditéve
nga oferta, nése do t€ shfrytézojné (& drejtén ¢ parablerjes ose jo. Nése ortakét nuk shprehen me kalimin e
afatit. konsiderohet se kané refuzuar,

Kreu I11
Organet e Shoqérisé

Neni 8
Organi Vendimmarrés

8.1 Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqgérisé.



8.2 Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé gé¢ miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.
8.3 Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér céshtjet
e mé&poshtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé:
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve:
d) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
¢) pércaktimin e shperblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "d" 1€ késaj pike:
f) ekzaminimin e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe 1& raporteve t& ecurisé sé veprimtaris¢ t& pérgatitur nga administratorét:
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore;
h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
i} pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre:
j) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
I) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé:
m) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

8.4 Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi me shkrim. nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté. Autorizimi mund (&€ jepet vetém pér nj¢ mbledhje t& asamblesé sé
pérgjithshme. e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend dite.

8.5 Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojé si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.

Neni 9
Thirrja e mbledhjes sé Asamblesé s¢ Pérgjithshme

9.1 Asambleja e pérgjithshme thirret né rastet ¢ parashikuara nga Ligji, nga Statuti dhe cdo heré q& asambleja
béhet e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqgérisé.

9.2 Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé né adresén fizike ose. me njoftim
népérmjet postés elektronike né adresén e e-mailit ose népérmjet njé mesazhi elektronik né platforma t&
komunikimit elektronik q& u dérgohet té gjithe ortakéve. Njoftimi dérgohet t& paktén 7(shtaté) dité pérpara
datés sé parashikuar per mbledhjen e Asamblesé.

9.3 Njoftimi duhet té pérmbajé informacion mbi tipin ¢ asamblesé. vendin, datén. orén e mbledhjes dhe rendin
e dités pér thirrjen e paré dhe thirrjen e dyté. Asambleja mund t& thirret edhe jashté selisé s& Shoqérisé.

9.4 Asambleja do té thirret dhe do t& mbahet rregullisht edhe kur nuk jane respektuar formalitetet e njoftimit
1& saj, né momentin kur, jané prezent ortakét, 1€ cilét pérfaqésojné kapitalin e ploté social.

9.5 Ortakét mund (& marrin pjesé né Asamble edhe népérmjet telekonferencés ose népérmjet pérdorimit té
mijeteve t& tjera elektronike me kusht q& t& jené & identifikuar t& gjith€ t&€ pjesémarrésit dhe (€ jeté e mundur
gé t& ndjekin diskutimin dhe t& marrin pjes¢ drejtépérsédrejti né trajtimin e rendit t€ dités si dhe t€ kené
mund&si t& shqyrtojné apo t& marrin dokumentacionin dhe ta transmetojné até dhe né fund te marrin rregullisht
pjesé né votim dhe né vendimarrje.
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Neni 10
Kuorumi

10.1 Né rastin e marrjes s¢ vendimeve, q¢ kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund
té¢ marré vendime t&€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote qé zotérojné mé shumé se 30
pér qind té kuotave.

10.2 NE& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje qé kané t& béjné pér ndryshimin e
statutit. zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ regjistruar, shpérndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe
prishjen e shoqérisé ,asambleja mund té€ marré vendime t& vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé
se gjysmén e numrit total t€ votave jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike.

10.3 Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t&€ mungesés s¢ kuorumit t& p&rmendur
mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

11.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave té zoteruesve t&é kuotave t¢ kapitalit, t&
ortakeve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
11.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakéve pjesémarrés, pér céshtje té tjera si:

a) pércaktimi i politikave tregtare 1& shogérisé:

b) emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve:

¢) emérimin edhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f)  miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t€ asamblesé;
I1.3 Cdo ndryshim statuti duhet t¢ depozitohet pran¢ Qendrés Kombétare t&é Biznesit (QKB) pér té pasqyruar
ndryshimet né ekstraktin e shoqérisé.

Neni 12

Administrimi

12.1 Administratorét kané té drejtat dhe kompetencat pér administrimin e pérgjithshem dhe té vecanté &
Shoqérisé brenda limiteve qé vendos Ligji. ky Statut dhe kompetencat ge i pérkasin asamblesé sé ortakéve.

2.2 Administratori i Shoqérisé &shté: Myzejene Sheraj, me Nr ID [96029034U. lindur né Vloré., mé
29.10.1989, i ¢ili emé&rohet pér njé periudhé 5(pesé) vjecare;

¢

Neénshkrimi i adminjstratorit:

Neni 13
Kompetencat e Administratoréve

Detyrimet e administratoréve:



a) TE kryejné t& gjitha veprimet e administrimit (& veprimtarisé tregtare & shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare. t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme:

b) Té& pérfagésojné shoqéring tregtare: Pérfagésimi ligjor i shoqérisé éshté i vlefshém pér ¢do veprim
gjygésor apo jashtégjyqésor

c) Té& kujdesen pér mirémbajtjen korrekte t& dokumenteve dhe te librave kontabél te shoqgérise:

d) Té& pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve. i paraqesin kéto dokumente
pérpara asambles¢ sé& pérgjithshme pér miratim;

e) Té krijojné njé sistem kontrolli mbi rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe
ekzistencén e shoqérisé;

f) Té kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé. si parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

g) T& raportojné pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési & vecant& pér veprimtaring e shoqérisé tregtare:

h) Té marr vendime té cilat kané t¢ b&jné me ndryshimin e adresés/save te shogérisé, duke pérfshiré kétu
dhe seling gendrore:

Neni 14
Pérgjegjésité e Administratorit

4.1 Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té ligjeve.
pér shkelje t& statutit. apo pér faje te kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

14.2 Me pérjashtim té rasteve té parashikuar né dispozitat e pérgjithshme & detyrimit te besnikérisé. sipas
neneve 14, 15,17 e 18 t& ligjit "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare". administratori detyrohet:

a) t&€ kryejé detyrat e tij t&€ pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té miré t& shogérisé
né térési, duke i kushtuar véméndje t& vecanté ndikimit t& veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve t& pércaktuara né
kéto dispozita:

c) té vleresojé me pérgjegjési céshtjet, pér t& cilat merret vendim:

d) 1€ parandalojé dhe mé&njanojé rastet e konfliktit. prezent apo t& mundshem. t& interesave personale me ata
t& shoqérisé;

e) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Kreu IV
Viti financiar

Neni 15
Viti Financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe mbyllet mé 31
Dhjetor té t& njéjtit vit.

Neni 16
Raporti vjetor

16.1 Organi administrativ ose, sipas rastit, eksperti kontab&l paraqet raportin financiar vjetor brenda 3(tre)
muajve té vitit ushtrimor pasardhés.
16.2 Raporti pérmban informacione mbi shpenzimet, t& ardhurat dhe cdo lloj informacioni financiar tjetér mbi
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shoqéring.
16.3 Asambleja miraton bilancin dhe llogarité financiare t& ushtrimit brenda 6 muajve t€ pare né vitin ushtrimor
pasardhés.

Kreu V
Prishja-riorganizimi i shoqérisé

Neni 17
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund te b&het né cdo koh& me:
a) me vendim (& Asamblesé sé ortakéve:
b) me hapjen e procedurave té falimentimit:

Neni 18
Riorganizmi i shoqérisé

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé sé Ortakéve.
né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né pjesén IX t& Ligjit 9901 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare™ . t& ndryshuar.

Neni 19
Baza Ligjore

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e legjislacionit
shgiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut. do t& zbatohen dispozitat e ligjit “*Per tregtarét dhe shoqérité tregtare™,
Kodit Civil dhe cilido ligj tjetér q& aplikohet né Republikén e Shqipérisé.

Neni 20
Mosmarréveshjet

Per mosmarréveshjet q& mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe pér cdo

mosmarréveshje q& mund té lind midis Shoqérisé dhe palés sé treté. do té jeté kompetente Gjykata e Shkallés
sé& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang.

Neni 21
Kopjet

Ky Dokument u redaktua né I(nje) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Lexuar. miratuar, konfirmuar dhe nénshkruar nga ortakét themelues.

ORTAKET THEMELUES <

Bledar Korkaj Myzejene Sheraj
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